CONVOCAÇÃO Nº 009-004/2020 – MÉDICOS

SESA PROCESSO SELETIVO Nº 004/2020 - MÉDICOS

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi

conferida pela Lei nº 3.043/75, Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da

classificação dos candidatos, conforme Edital nº 004/2020 a fim de proceder a 2ª

Etapa do Processo Seletivo, torna pública a convocação para comprovação das

informações declaradas pelos candidatos, de acordo com este edital.

ATENÇÃO! AS INFORMAÇÕES SOMENTE DEVERÃO SER ENCAMINHADAS

CONFORME ESTABELECIDO NO EDITAL:

1. Fica estabelecido que os candidatos classificados, conforme ANEXO I, deverão

enviar os documentos descritos no item 4.3 do Edital, DIGITALIZADOS, EM

FORMATO PDF (arquivo único)  com no máximo 10 megabytes, para o e-mail:

editalmedico@saude.es.gov.br, no período de 18 de JANEIRO de

2021 até as 08 horas do dia 22 de JANEIRO de 2021.

1.1 No campo “Assunto” do e-mail o candidato deverá escrever a seguinte

informação: “Nº da classificação - Nome Completo do Candidato – Nome do

Cargo para qual se inscreveu e local para onde fez a inscrição”

Exemplo: 015 - MARIA DA SILVA – MÉDICO I – HINSG

2. Para efeito de comprovação o candidato deverá anexar, conforme os critérios

estabelecidos no item 1, os documentos abaixo:

a) Ficha de Inscrição (gerada no ato de inscrição e disponível na área do candidato do

site selecao.es.gov.br);

b) Carteira de Identidade (RG) ou Carteira Nacional de Habilitação (CNH) que esteja

dentro do prazo de validade;

c) Carteira de Trabalho Profissional (CTPS) - (Caso necessário para comprovação de

tempo de experiência profissional)

d) Laudo Médico – Se Pessoa com Deficiência (PCD)

e) Diploma de Graduação;

f) Certificado de Conclusão de Curso de Pós-Graduação Lato Sensu (Especialização) e

Stricto Sensu (Mestrado e Doutorado) na área em que concorre ou Declaração, desde que

acompanhado de Histórico escolar;

g) Carteira do Conselho de Classe;

h) Registro da especialidade médica junto ao Conselho Regional de medicina – RQE (para

profissionais com registro obrigatório)

i) Declaração/Certidão de tempo de serviço conforme descrito no item 3.5.2.2, itens I,

II e III deste Edital;

j) Comprovação dos Requisitos;

3. Os candidatos que se inscreveram na condição de pessoa com deficiência – PcD,

deverão anexar, ainda, LAUDO MÉDICO, na forma do item 3.3.1 do Edital de

Processo Seletivo /SESA nº 004/2020.

4. Não serão aceitos documentos ilegíveis, com rasuras e/ou outros defeitos que

dificultem a leitura.

5. É de responsabilidade do candidato se atentar para que a digitalização fique

legível.

6. Os documentos anexados são de inteira responsabilidade do candidato, bem

como a observação da data estabelecida, arcando o candidato com as consequências

de eventuais erros no procedimento de anexo.

7. Serão desconsiderados e-mails com os referidos anexos, enviados conforme

estabelecido no Edital 04/2020, e itens 02 e 03, desta convocação, encaminhados

posterior as 08 horas do dia 22 de JANEIRO de 2021.

8. Não serão aceitos documentos entregues em desacordo com as disposições

estabelecidas neste ato de convocação.

9. No momento da possível assinatura de contrato, será exigida a apresentação dos

documentos originais especificados no edital.

10. As hipóteses de eliminação são as descritas nos itens 4, 5, 6, 7, 8 e 9 e no que

couber item 3 deste documento e no Edital de Processo Seletivo/SESA nº 004/2020

11. O resultado desta etapa será publicado no site selecao.es.gov.br, cabendo ao

candidato acompanhar sua publicação.

12. A chamada para contratação em caráter temporário, mediante a formalização do

contrato, dar-se-á a critério da Administração, por sua conveniência e

necessidade.

13. Nenhum candidato poderá alegar desconhecimento das instruções contidas neste

ato de convocação e das demais normas do Processo Seletivo.

14. Os casos omissos neste ato de convocação serão resolvidos pela Comissão do

Processo Seletivo.

NÉSIO FERNANDES DE MEDEIROS JUNIOR

SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE

ANEXO I

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)
UNIDADE: HEAC - HOSPITAL ESTADUAL DE ATENÇAO CLINICA
CARGO: MEDICO I

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

21 Cinthia Valadão Santana 1502716

22 Aline Maria Coutinho Santos Jacob 1524170

23 Fabio Breda Alves 1516751

24 Henrique Mineiro Do Nascimento Cavalcante 1532604

25 Fernanda Alencar Friggi 1517288

26 Diogo Nascimento Gonçalves 1533243

27 Patrícia Alencar De Rezende 1536341

28 Lorena Pimentel Rodrigues 1512153

29 Samir Blunck Aride 1497126

30 Nathalia Maria Dias Moraes Duarte 1509967

31 Lorenna Baião Vieira 1507968

32 Mauro Esteves Aguiar Filho 1534809

33 Fernanda Nunes Fernandes De Mendonça 1515952

34 Laura Martins Corrêa Dos Santos 1533539

35 Geysa Feu Pereira Pinto 1533090

36 Camila Rodrigues Reis 1496690

37 Amanda Dias Goveia 1505301

38 Gabriela Nunes Lordello 1508144

39 Gabriel De Athayde Soares 1513582

40 Isadora Luiz Pereira 1516317

41 Raquel Antunes Fantin De Oliveira 1527748

42 Marcela Bergamaschi Favarato 1543117

43 Fernando Milanezzi Santorio 1499115

44 Alan Sato 1496427

45 Pricila Carolinda Andrade Silva 1526001

46 Danielli Maia Fiorot 1500193

47 Saulo Lannes E Souza 1539791

48 Carolina Paraguassu Hirata 1502063

49 Thais Poubel Araujo Locatelli 1537992

50 Sarah Lima Ribeiro 1538464

51 Vinicius Mattedi Curty 1528442

52 Phelipe Martins Curcio 1516294

53 Milena Suhett Lima Cassiano 1504157

54 Carolina Graça Camatta 1529656

55 Luiza Melo Castor Azevedo 1508990

56 Paulo Victor Rodrigues Santos 1545266

57 Nicole Mark Wu Vitorino Barra 1517414

58 Willer França Fiorotti 1533001

59 Tammer Ferreira Zogheib 1508968

60 Lucas Sueti Magalhães 1525992

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)
UNIDADE: CA - CENTRAL ADMINISTRATIVA
CARGO: MEDICO I

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

93 Shayenny Moura Muniz 1513858

94 Sarah Lima Ribeiro 1538481

95 Viviane Primo Basilio De Souza 1525099

96 Arthur De Lemos Coelho 1512782

97 Thais Silveira De Oliveira 1503814

98 Bruno Maroquio De Freitas 1501924

99 Caroline Ramos Barros 1518216

100 Brenda Góes Bastos 1505141

101 Marcos Paulo Klein Cardoso 1499952

102 Amanda Pinheiro Basto 1501480

103 Maria Luiza Fitaroni Cunha 1531082

104 Camila Ewald Eller 1508277

105 Carolina Lacorte Galina 1514801

106 Cayo Azevedo Silva 1495951

107 Lyanne Arenari Oliveira Da Rocha 1506247

108 Rodolfo Borlot Zanetti 1536542

109 Lucas Durão De Lemos 1509994

110 Kamila Garcia Bravim 1512899

111 Matheus Hilário Da Cunha 1517154

112 Juliana Dos Santos Costa 1510486

113 Beatriz Matos Gomes 1509640

114 Thomaz De Aquino Lima 1499373

115 Lucas Martim Moschem 1506574

116 Felipe De Souza Cabral 1508823

117 Assad Charbel Chequer Bon Habib 1540243

118 José Dias De Assis Neto 1512487

119 Isabela Borgo Marinho 1500822

120 Eduardo Wolfgram 1499283

121 Bárbara Ahnert Blanco De Moura Magalhães 1507869

122 Isabella Vargas Baldon 1535785

123 Daniely Freitas Ramos Da Fonseca 1531126

124 Cibely Nascimento Arçari 1535388

125 Gabriel Marques Reduzino 1539409

126 Emanuella Boa Morte Brito 1508607

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)
UNIDADE: HDDS - HOSPITAL DOUTOR DORIO SILVA
CARGO: MEDICO I

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

51 Larissa Campos Silva 1529716

52 Cintia Ruchdeschel Dazilio 1504505

53 Carolina Jeveaux Passamani 1496820

54 Jocelym Rodrigues Da Penha Neto 1505765

55 Iasmim Portela Maifrede 1505824

56 Isabela Schunk Souza Bullerjhann 1521415

57 Maria Daher Bonacossa Rocha 1540212

58 Carla Campos Miranda 1534197

59 Nicole Mark Wu Vitorino Barra 1517387

60 Pedro Henrique Pereira Inglez 1542288

61 Willer França Fiorotti 1532957

62 Beatriz Afonso Vicente 1508858

63 Paulo Henrique Pereira 1530769

64 Bruno Moura Neitzel 1498020

65 Leandro Machado Deorce 1496417

66 Gabriela Flor Nimer 1532457

67 Gabriel Sousa Santos 1536043

68 Laís Fiorotte Valladão 1498376

69 Marina Patrocinio Lemos 1496785

70 Rafael Da Silva Rezende 1508620

71 Luanna Martins De Sá Oliveira 1501645

72 Beatriz Pinheiro Destefani 1535902

73 Julia Ligeiro De Carvalho Braga 1516277

74 Ana Carolina Morellato Alcântara 1533101

75 Gabriela Lopes De Morais 1527334

76 Glícia Chierici Baptista 1521030

77 Ingrid Ardisson Colodete 1533635

78 Bruno Rocha Soares 1509411

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)
UNIDADE: HINSG - HOSPITAL INFANTIL NOSSA SENHORA DA GLORIA
CARGO: MEDICO V (REGULAÇÃO)

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Mônica Silva De Almeida 1509051

2 Eveline De Fátima Almeida Fonseca Eduardo 1533946

3 Claudia Lima Campodonico Fonseca 1534290

4
Daniele Vieira Baltar De Oliveira Jorge

Vicentini
1546397

5 Elisa Alves Machado 1532199

6 Renan Barreto Da Silva Caminha 1534642

7 Kessilyn Dourado Storch Gravino 1507595

8 Dominique Vieira Campos Ribeiro 1496363

9 Maria Camila Ferreira Nunes 1503444

REGIÃO: NORDESTE (SAO MATEUS)
UNIDADE: HRAS - HOSPITAL ROBERTO ARNIZAUT SILVARES
CARGO: MEDICO SOCORRISTA

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Elise Luxinger Moraes Mattede 1525823

2 Ariana Moreira De Freitas 1532083

3 Magdo Rogério De Oliveira Silva 1520501

4 Ellenn Vasconcelos Pereira 1524570